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Mutacja związana z chorobą Parkinsona
powoduje problemy ze wzrokiem
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Wada genetyczna będąca przyczyną choroby Parkinsona
jest odpowiedzialna także za zmiany neurodegeneracyjne siatkówki - informuje pismo "Human
Molecular Genetics". Badania przeprowadzono na muszkach owocówkach.

Biolodzy z University of York w Wielkiej Brytanii analizowali wpływ mutacji LRRK2-G2019S na
komórki nerwowe w układzie wzrokowym muszki owocowej Drosophila. Podczas badania
elektroretinograficznego (ERG) zaobserwowali utratę funkcji neuronów posiadających zmutowany
gen, podczas gdy inne mutacje związane z chorobą Parkinsona nie powodowały pogorszenia wzroku.
 
Objawy choroby Parkinsona są wynikiem umierania neuronów dopaminergicznych (wytwarzających
dopaminę) w korze mózgowej. Układ wzrokowy muszki owocowej jest przydatnym modelem
laboratoryjnym, gdyż posiada podobną ilość neuronów dopaminergicznych, co ludzkie oko -
zauważają naukowcy.
 
"Musimy zdać sobie sprawę z tego, że choroba Parkinsona nie dotyczy jedynie zaburzeń ruchowych.
Osoby, u których jest ona spowodowana przez najczęstszą mutację genetyczną mogą doświadczać
również zaburzeń widzenia. Te badania stanowią krok w kierunku zidentyfikowania osób
znajdujących się w grupie ryzyka" - podkreśla kierujący badaniami dr Chris Elliott. 

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16627.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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